A Sed primū ea distingui singulis in gene-
 ribus necesse est, quæ per se animalibus ac-
 cidunt omnibus: pot̄it verò causas perfe-
 qui eorum conandum est. Quod igitur
 antè diximus, multa in multis animalibus
 infunt communia, partim simplici ratione,
 vt pedes, pennæ, squamæ, atque etiam af-
 fectus similiter: partim proportione: Pro-
 portione, inquam, quodaliis pulmo datus
 est, aliis pulmo quidem negatus, sed vice
 pulmonis iunctum aliquid est, quod pul-
 moni respondeat. aliis item sanguis inest,
 aliis sanguinis proportionale, quod ean-
 dem in genere exanguî obtinet vim, quam
 sanguis in compote illo sanguinis habet.
 Verum si seorsum de singulis disputetur,
 eueniet quod dictum iam est, vt sæpe eadē
 iterentur, dum de omnibus, quæ adiunctæ
 sunt, agitur: quippe cum eadem compluri-
 bus iuncta habeantur. Hęc ita placeat pre-
 fini, & statui. Cum autem instrumentum
 omne rei alicuius gratia sit, & partes corpo-
 ris quasque gratia esse alicuius videamus:
 id autem ipsum esse alicuius gratia, non nisi
 pro aliqua actione sit; patet iam totum etiã
 corpus cōstare alicuius gratia actionis ple-
 nioris. Non enim sectio, ferræ gratia facta
 est, sed ferræ sectionis gratia, cū sectio qua-
 dam vsio fit. Quapropter corpus etiam to-
 tum animæ gratia conditum est, & mēbra
 officiorum gratia constant, & munerū, ad
 quæ singula accommodantur. Primū igitur
 actiones tū omnium cōmunes, tum eas
 quæ suæ singulis generibus speciebusque
 habeantur, exponi oportebit. Communes
 dico, quæ adiunctæ omnibus sunt animalibus:
 suas autem, propriasque appello, quæ
 rū differētias per excessum siue superantiã
 cōparando accipiamus. Verbi gratia: Auē
 pro genere pono, hominem pro specie, &
 quodcūque ratione illa vniuersali, nullã
 differentiam recipit. Nã alia proportione,
 alia genere, alia specie rationē cōplent cō-
 munitatis. Quorum itaque actiones rerum
 aliarum gratia dispensatæ sunt, hæc etiam,
 quorum sunt actiones, modo eodem inter
 se differunt, quo actiones. Item si quæ prio-
 res sunt actiones, & pro fine aliarum capi-
 tur, quomodo ipsæ se habent, eodem mē-
 bra etiam habent, quorum illæ sunt actio-
 nes. Adde tertiu: quæ cum sint, aliquid in-
 esse necesse est. affectus, & actiones intel-
 ligi volo, ortum, incrementum, coitum
 venereum, vigiliam, somnū, incessum, &
 quæcumque huiusmodi alia possunt gene-
 ri animalium tribui: membra appello, na-
 sum, oculum, atque etiam totam faciem,
 quæ partes quoq; vocamus. Pari modo de
 cæteris item intelligendū est, sed de modo
 viaq; tractandi, hætenus: causas nunc ex-
 plicare, tum communium tum propriorū,
 conemur, exorsĩ à primis, sicut statuimus.